
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 14 de outubro de 2021 Ano VI - Edição nº 00916 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

088C656C8516AB04DE9404A3F8373134



quinta-feira, 14 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 004-2021

• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009-2021 SRP

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 109-2021

• 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 066-2021

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

088C656C8516AB04DE9404A3F8373134



quinta-feira, 14 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Credenciamento

 
     

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02 
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000 
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

ESTADO DA BAHIA 

 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

CREDENCIAMENTO N° 004/2021 
 
 
 
 
O MUNICIPIO DE TERRA NOVA, para fins de cumprimento ao que preceitua o artigo 38, inciso VII, 
da Lei Federal 8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de Licitação, 
HOMOLOGA o processo de Credenciamento sob o nº 004/2021, tendo como objeto 
CREDENCIAMENTO de pessoa jurídica para a prestação de serviços de saúde e apoio diagnóstico 
(atenção especializada), no Cadastro do Sistema Único de Saúde – SUS, em áreas diversas, em 
caráter complementar à rede municipal de saúde, a fim de atender os pacientes do Município de 
Terra Nova/BA, e ADJUDICA o objeto da licitação em favor da empresa: FEME CLINIC LTDA, 
Inscrita no CNPJ sob nº 28.442.917/0001-65. Fica convocado o adjudicatário do objeto desta 
Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no 
prazo de até 02 (dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das 
sanções previstas no art. 7º da Lei nº.  10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93. 

 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 
 
 

Terra Nova-BA, 13 de outubro de 2021 
 
 
 
 
 

Eder São Pedro Menezes 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

026F5ACA037E940AB81585B7043DE96C

quinta-feira, 14 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 14 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
E s t a d o  D a  B a h i a  

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000. 
FONE:(075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
O Município de Terra Nova, através do Pregoeiro, designado através da Portaria nº 013 de 

07 de Janeiro de 2021, torna público que realizou à licitação, na modalidade de Pregão 

Presencial - SRP, regida pela Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Licitação  na 

modalidade Pregão Presencial SRP nº 009/2021 - SRP, que tem como objeto: Registro de 

preços para eventual e futura aquisição de pneus e câmaras de ar, para manutenção dos 

veículos e equipamentos pertencentes à frota do município, visando atender as 

necessidades da secretaria municipal de administração e demais órgãos do Município de 

Terra Nova-BA, conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante 

condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 

8.666/93. O Pregoeiro declarou vencedora a  Empresa: RESERVA DIESEL SERVIÇOS 

AUTOMOTORES EIRELI, Inscrito no CNPJ sob nº 34.940.732/0001-83, localizada na 

Fazenda Bom Sucesso, S/n, Loja 01, Zona Rural, Conceição do Jacuípe-BA, CEP: 44.245-

000, referente ao Pregão Presencial Nº 009/2021 - SRP com o menor valor global dos 

lotes de: Lote 01 com o valor global final de R$ 249.800,00 (Duzentos e quarenta e nove 

mil e oitocentos reais), Lote 02 com o valor global final de R$ 31.630,00 (Trinta e um mil 

seiscentos e trinta reais). 

 

 

 
Publique-se e cumpra-se. 

Terra Nova, 14 de outubro  de 2021. 
 

 

Leonardo de Oliveira Silva 
Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74CA4EDE0463160EACFDE30A7A367948

quinta-feira, 14 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 14 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
E s t a d o  D a  B a h i a  

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000. 
FONE:(075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Terra Nova, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento 

no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, resolve HOMOLOGAR o resultado do 

procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial SRP nº 009/2021, tipo menor 

valor por lote, destinado a Registro de preços para eventual e futura aquisição de pneus e 

câmaras de ar, para manutenção dos veículos e equipamentos pertencentes à frota do 

município, visando atender as necessidades da secretaria municipal de administração e 

demais órgãos do Município de Terra Nova-BA, conforme especificado no Anexo I do edital 

de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e 

subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. EMPRESA VENCEDORA : RESERVA DIESEL 

SERVIÇOS AUTOMOTORES EIRELI, Inscrito no CNPJ sob nº 34.940.732/0001-83, 

localizada na Fazenda Bom Sucesso, S/n, Loja 01, Zona Rural, Conceição do Jacuípe-BA, 

CEP: 44.245-000, referente ao Pregão Presencial Nº 009/2021 - SRP com o menor valor 

global dos lotes de: Lote 01 com o valor global final de R$ 249.800,00 (Duzentos e 

quarenta e nove mil e oitocentos reais), Lote 02 com o valor global final de R$ 31.630,00 

(Trinta e um mil seiscentos e trinta reais). Consoante adjudicação realizada pelo Pregoeiro 

Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 13/10/2021. 

Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de 

Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02 (dois) dias 

corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas 

no art. 7º da Lei nº.  10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93. 

 

 

Registre-se, Cumpra-se, 

Publique-se e Lavre-se o Contrato. 

Terra Nova, 14 de outubro de 2021. 

 

Eder São Pedro Menezes 

Prefeito Municipal de Terra Nova  

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74CA4EDE0463160EACFDE30A7A367948

quinta-feira, 14 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 14 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

TERMO DE CONTRATO 108/2021 
CREDENCIAMENTO 004/2021 – INEXIGINILIDADE 011/2021 

 

 
Espécie: Contrato nº 109/2021, firmadocom a empresa: FEME CLINIC LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ: 28.442.917/0001-65; Objeto:CHAMAMENTO PÚBLICO, 
DESTINADO AO CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE SAÚDE E APOIO DIAGNÓSTICO (ATENÇÃO ESPECIALIZADA), NO 
CADASTRO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS, EM ÁREAS DIVERSAS, EM CARÁTER 
COMPLEMENTAR À REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, A FIM DE ATENDER OS PACIENTES 
DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA/BA, NA FORMA ESTABELECIDA POR ESTE EDITAL E 
SEUS ANEXOS;Dot. Orçm.:Unidade Gestora: 02.08.02 - Fundo Municipal De Saúde 
Projeto/Atividade: 2055, Elemento de Despesa:3390.39,00; Fonte: 02/14.A despesa 
decorrente desta Licitação será atendida com recursos oriundos do Município de Terra 
Nova/BA;Assinatura:13/10/2021; Éder São Pedro Menezes– Prefeito 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB6CEB132F353A24BE39C14182287321

quinta-feira, 14 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 14 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
 
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO 
 
 

Termo de Apostilamento Nº 01/2021, que entre si celebram o MUNICÍPIO DE 
TERRA NOVA-BA e o CredenciadoJOSEVAL DE JESUS SILVA – CPF: 
006.485.955-01. Objeto: Reajustar o valor cobrado na diária do contrato nº 
066/2021, para fins de contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para 
locação de veículos leves, médios e pesados, para atendimento de demandas 
de diversas Secretarias do Município de Terra Nova-BA, ficando ratificadas e 
inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato original que pelo 
apostilamento não foram alteradas e/ou modificadas. Vigência a partir da data 
de assinatura do Termo de Apostilamento em 06.10.2021 até 31.12.2021. Valor 
da diária contratada: R$ 200,00. 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

088C656C8516AB04DE9404A3F8373134


		2021-10-14T14:15:17-0300




